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Miliony złotych na lubelską geodezję
Tomasz Banaszek – Biuro Projektu e-Geodezja

Luty 2025 roku obfituje w dobre wiadomości dla przedstawicieli służby geodezyjnej samorządów 
województwa lubelskiego. Jest to wynik zakończenia kontroli uprzedniej Prezesa Urzędu Zamówień 
Publicznych zadania pn. „Utworzenie oraz modernizacja cyfrowych baz danych: EGiB, BDOT500, GESUT 
etap I” - dla potrzeb realizacji projektu „e-Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego 
województwa lubelskiego”. Zgodnie z wynikami partnerzy projektu mogą przystąpić do podpisywania 
umów z wykonawcami prac geodezyjnych.

Łączna wartość wszystkich umów 
pierwszego etapu na prace geodezyjne 
dla 38 części wynosi ponad 50 mln 
złotych.  Dlatego też, już w najbliż-
szym czasie na terenie województwa 
lubelskiego będzie można zauważyć 
wzmożony „ruch” geodetów pracu-
jących w terenie. Efekty ich prac już 
wkrótce zostaną przeniesione do cy-
frowych baz geodezyjnych partnerów 
projektu i będzie można z nich korzy-
stać za pomocą e-usług.

W dniu 17 lutego 2025 r. została 
podpisana przez Zarząd Powiatu w Lu-
blinie w osobach: Starosta Lubelski 
- dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska 
i Członek Zarządu – Konrad Banach 
z firmą MGGP S.A. z Tarnowa umowa na 
ponad 2 mln zł. Zadanie dotyczy reali-
zacji prac dotyczy Gminy Wojciechów, 

gdzie prowadzone będą prace z zakresu 
EGiB (ewidencji gruntów i budynków), 
BDOT i GESUT. Prace rozpoczną się 
natychmiast po podpisaniu umowy 
i potrwają do końca 2026 roku.

Jakie korzyści będą mieli 
mieszkańcy i przedsiębiorcy 
z realizacji projektu? 

Efektem projektu będzie między 
zwiększenie zakresu informacji publicz-
nej udostępnianej w postaci cyfrowej 
dotyczącej zasobów geodezyjno-kar-
tograficznych, zwiększenie jakości i do-
stępu do e-usług z zakresu geodezji dla 
mieszkańców, instytucji publicznych 
i przedsiębiorstw. Po zakończeniu pro-
jektu, dzięki rzetelnym i aktualnym 
danym w bazach geodezyjnych, każdy 
mieszkaniec, przedsiębiorca czy też 

przedstawiciel instytucji publicznej 
będzie mógł skorzystać z e-usług, bez 
konieczności odwiedzenia urzędu - 
prosto ze swojego domu czy biura, 
a wnioskowane dane zostaną udostęp-
nione w wersji elektronicznej.

Krótka informacja na temat 
projektu 

Zgodnie z zatwierdzonym przez 
Komisję Europejską Programem Fun-
dusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027 Województwo Lubelskie 
na realizację założeń programu prze-
znaczy ponad 2,4 mld euro. 

„e-Geodezja II – uzupełnienie 
cyfrowego zasobu geodezyjnego 
województwa lubelskiego” na dzień 
dzisiejszy największym i „najdroższym” 
projektem realizowanym w ramach 
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Wsparcie edukacji w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
17 stycznia br. w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Lublinie                                      
dr inż. Sylwia Pisarek Piotrowska - Starosta Lubelski i Marta Janeczko - Skarbnik Powiatu Lubelskiego 
wzięły udział w uroczystym wręczeniu umowy o dofinansowanie projektu w ramach Działania 10.5 
„Wsparcie edukacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych” programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027.

FEL 2021 – 2027 - jako partnerska 
inicjatywa 22 jednostek samorządu 
terytorialnego, której liderem jest 
Powiat Lubelski. 

Łączna wartość projektu opiewa 
na kwotę 189 mln złotych.

Partnerzy projektu - Powiaty: 
Bialski, Biłgorajski, Chełmski, Hru-
bieszowski, Janowski, Krasnostaw-
ski, Kraśnicki, Lubartowski, Łukowski, 
Opolski, Parczewski, Puławski, Ra-
dzyński, Rycki, Świdnicki, Tomaszow-
ski, Włodawski, Zamojski oraz Miasta: 
Biała Podlaska, Chełm, Lublin.

Projekt jest współfinansowany ze 
środków Programu Operacyjnego 
Fundusze Europejskie dla Lubelskie-
go 2021-2027, Działanie 2.1 Cyfro-
we Lubelskie.

Termin realizacji: 2024 - 2027 r.
Wartość projektu ogółem: 
189 000 000,00 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Euro-
pejskich: 111 223 200,00 zł

Wysokość wkładu z Budżetu Państwa: 
58 150 324,91 zł
Wysokość wkładu własnego Partne-
rów: 19 626 475,09 zł

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie
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Linia komunikacyjna Krzczonów – 
Policzyzna – Dominów
Krzysztof Dudziński – Wydział Komunikacji, Transportu i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Lublinie

31 stycznia br. w Starostwie Powiatowym w Lublinie zawarta została umowa z firmą Lubelskie Linie 
Autobusowe Sp. z o.o. o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie 
drogowym na linii komunikacyjnej: Krzczonów – Policzyzna – Dominów. Jest to kolejna, już dziewięt-
nasta linia komunikacyjna o charakterze użyteczności publicznej uruchomiona przez Powiat Lubelski 
w ramach powiatowych przewozów pasażerskich.

W spotkaniu udział wzięli: 
dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska - 
Starosta Lubelski, Marta Janeczko 
- Skarbnik Powiatu oraz Paweł Pasz-
ko - Dyrektor Wydziału Komunikacji, 
Transportu i Drogownictwa Staro-
stwa Powiatowego w Lublinie wraz 
z pracownikiem Wydziału - Krzyszto-
fem Dudzińskim.

W ubiegłym roku zamknięta została 
przez przewoźnika prywatnego linia 
komunikacyjna przez co mieszkańcy 
wielu miejscowości na terenie gmin 
Krzczonów, Jabłonna i Głusk dotknię-
ci zostali „wykluczeniem komunika-
cyjnym”. Przedstawiciele gmin oraz 
mieszkańcy zwrócili się do Starosty 
Lubelskiego o przeciwdziałanie temu 
negatywnemu zjawisku. Podjęte zosta-
ły starania o uruchomienie linii, która 
mogłaby zaspokoić potrzeby trans-
portowe ludności. Z przyjemnością 

można przekazać informację, że od 
dnia 3 lutego br. rozpocznie funkcjo-
nowanie linia, przebiegająca przez na-
stępujące miejscowości: Krzczonów, 
Krzczonów-Sołtysy, Żuków-Pierwszy, 
Żuków-Drugi, Żuków-Kolonia, Policzy-
zna, Żuków-Kolonia, Żuków-Pierwszy, 
Żuków-Drugi, Olszanka, Chmiel Dru-
gi, Chmiel Pierwszy, Chmiel-Kolonia, 
Skrzynice-Kolonia, Czerniejów-Kolonia, 
Czerniejów, Głuszczyzna, Mętów, Ćmi-
łów, Wólka Abramowicka, Dominów 
(na czas remontu drogi powiatowej 
nr 2123L trasa prowadzona będzie 
objazdem, zgodnie z rozkładem jazdy 
zamieszczonym na stronie interneto-
wej starostwa).

Celem publicznego transportu 
zbiorowego organizowanego przez 
jednostki samorządu terytorialnego 
jest ograniczenie negatywnych skut-
ków wykluczenia komunikacyjnego. 

Planowanie, organizowanie i funkcjo-
nowanie przewozu osób, odbywa się 
na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicz-
nym transporcie zbiorowym. Źródłem 
finansowania przewozów o charakterze 
użyteczności publicznej są środki wła-
sne organizatora oraz środki z budżetu 
Państwa. Dzięki dopłatom z Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej 
oraz wsparciu gmin, przez które prze-
biegają wspomniane linie, możliwe 
jest tworzenie oraz utrzymanie sieci 
komunikacyjnej na obszarze nasze-
go powiatu.

Pierwsza linia komunikacyjna o cha-
rakterze użyteczności publicznej, której 
organizatorem jest Powiat Lubelski, 
uruchomiona została w listopadzie 
2019 r. na trasie Białawoda – Borze-
chów – Bełżyce, a kolejna w grudniu 
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Podpisanie umowy na dofinansowanie zadań własnych 
organizatorów w zakresie przewozów autobusowych ze środków 
Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej
Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie 

W imieniu Powiatu Lubelskiego 
umowę podpisali Starosta Lubelski - 
dr inż. Sylwia Pisarek-Piotrowska, Wi-
cestarosta Lubelski - Iwona Pulińska 
oraz Skarbnik Powiatu Lubelskiego 
- Marta Janeczko.

Dzięki objęciu dofinansowaniem 
z Funduszu powiatowych przewo-
zów pasażerskich w 2025 r., Powiat 
Lubelski oprócz dotychczasowych 18 
linii komunikacyjnych o charakterze 
użyteczności publicznej, uruchomi 
jeszcze jedną linię w celu zwalczenia 
zjawiska wykluczenia komunikacyj-
nego dotykającego mieszkańców 
naszego powiatu.

Szczegółowe informacje nt. funk-
cjonowania publicznego transportu 
zbiorowego w powiecie lubelskim 
znajdują się na stronie interneto-
wej: https://www.powiat.lublin.pl/
transport/

Na zaproszenie Wojewody Lubelskiego - Krzysztofa Komorskiego w dniu 20 grudnia br. w sali Kolumno-
wej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie miało miejsce podpisanie umowy na dofinansowanie 
zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych ze środków Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

tego samego roku na trasie Strzyżewi-
ce-Iżyce-Bychawa. Ze względu na wy-
buch pandemii SARS-COV-2 organizacja 
przewozów pasażerskich w 2020 r. 
napotkała wiele ograniczeń i wyzwań. 
Dopiero od 1 października 2020 uda-
ło się uruchomić sześć nowych tras, 
a kolejne dwie od dnia 16 listopada 
tegoż roku. Jeszcze jedna trasa po-
wstała 1 lipca 2021, dzięki czemu na 
obszarze powiatu lubelskiego do końca 
2021 roku działało łącznie jedenaście 

linii komunikacyjnych o charakterze 
użyteczności publicznej. W latach 
2022-2023 działało dziewiętnaście 
linii, natomiast w roku 2024 było ich 
w sumie osiemnaście. 

W tym miejscu należy także wspo-
mnieć o innych inicjatywach zwią-
zanych z publicznym transportem 
zbiorowym, podejmowanych przez 
organizatora. W roku 2024 stworzo-
na została wyszukiwarka połączeń 
autobusowych, która znajduje się na 

stronie internetowej starostwa: https://
www.powiat.lublin.pl/transport/
wyszukiwarka-polaczen.html, a na 
przystankach autobusowych umiesz-
czone zostały tablice na rozkłady jazdy. 
Celem Powiatu Lubelskiego jest dal-
sza rozbudowa sieci komunikacyjnej, 
z uwzględnieniem połączenia gmin ze 
stolicą naszego regionu oraz ulepszanie 
świadczenia usług, w celu dostosowa-
nia do rosnących potrzeb mieszkańców, 
dlatego nieustannie podejmowane są 
niezbędne działania.
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Rozpoczęcie inwestycji - Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2427L od km 7+375 do km 11+352 w miejscowości 
Czółna – Tomaszówka - Niedrzwica Duża
Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

11 grudnia br. w miejscowość Czółna odbyło się uroczyste rozpoczęcie inwestycji - Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2427L od km 7+375 do km 11+352 w miejscowości Czółna – Tomaszówka - Niedrzwica 
Duża. Powyższa inwestycja to niezwykle ważne przedsięwzięcie dla mieszkańców powiatu. Inwestycja 
ma bardzo duże znaczenie dla poprawy ruchu drogowego, bezpieczeństwa i komfortu podróżowania 
oraz jakości życia w regionie.

W wydarzeniu udział wzięli: An-
drzej Maj - Wicewojewoda Lubelski, 
Piotr Sawicki - Przewodniczący Rady 
Powiatu w Lublinie, Konrad Banach - 
Członek Zarządu Powiatu w Lublinie, 
Mateusz Winiarski - Wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu w Lublinie, 
Bartosz Dąbrowski - Wójt Gminy 
Niedrzwica Duża oraz Paweł Pikula 
- Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Lublinie z siedzibą w Bełży-
cach, Kinga Wciseł – Zastępca Wójta 
Gminy Niedrzwica Duża, Magdalena 
Niewiarowska – Sekretarz Gminy 
Niedrzwica Duża, Radosław Stec – 
Radny Rady Gminy Niedrzwica Duża, 
Marek Choina – Sołtys Wsi Czółna 
oraz mieszkańcy Czółen. 

Punkt początkowy przebudowy-
wanej drogi powiatowej znajduje się 
na granicy administracyjnej gminy 
Bełżyce i gminy Niedrzwica Duża. 
Koniec trasy zlokalizowany jest na 
skrzyżowaniu drogi powiatowej 
z drogą wojewódzką 848 (starą drogą 
krajową nr 19) – w granicach admi-
nistracyjnych pasa drogowego drogi 
powiatowej. Z zakresu wyłączony jest 
odcinek działki kolejowej – przejazd 
kolejowy. Łączna długość odcinka 
drogi powiatowej wynosi ok. 3950 m.

WARTOŚĆ INWESTYCJI
Roboty budowlane: 20 417 711,34 zł
Nadzór Inwestorski: 158 055,00 zł
Tablice informacyjne: 3 600,00 zł

FINANSOWANIE ZADANIA 
Inwestycja dofinansowana ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg
Dofinansowanie: 12 025 618,35 zł
Udział finansowy Gminy Niedrzwi-
ca Duża w kosztach realizacji zada-
nia: 4 467 009,04 zł (w tym 100% 
kosztu niekwalifikowalnego robót 
budowlanych branży elektrycznej 
– przebudowa istniejącego oświe-
tlenia drogowego i budowa nowego 
oświetlenia drogowego).

Zakres zamówienia obejmuje w bran-
ży drogowej:
 � roboty przygotowawcze w tym 

roboty rozbiórkowe,

SAMORZĄD

8

PANORAMA POWIATU NR 1/2025 (215)



 � rozbiórkę istniejącej jezdni drogi 
powiatowej i wykonanie nowej, 
pełnej konstrukcji jezdni o na-
wierzchni bitumicznej,

 � rozbiórkę istniejących chodników 
i wykonanie ciągów pieszo-rowe-
rowych o nawierzchni bitumicznej,

 � wykonanie zatok autobusowych,
 � rozebranie istniejących i wykonanie 

nowych zjazdów indywidualnych,
 � wykonanie rowów przydrożnych,
 � rozebranie istniejących przepustów 

i ułożenie nowych pod zjazdami,
 � wydłużenie przepustów 

z rur żelbetowych,
 � odmulenie istniejących przepu-

stów pod koroną drogi,
 � demontaż odwodnienia liniowego,
 � wykonanie odwodnienia linio-

wego na przejściach dla pieszych 
i zjazdach,

 � demontaż schodów skarpowych 
oraz wykonanie nowych,

 � demontaż wiat przystankowych,
 � montaż wiat przystankowych,
 � wykonanie poboczy utwardzonych,
 � umocnienie skarp i dna rowu pły-

tami ażurowymi,
 � umocnienie wlotów i wylotów 

przepustów brukiem kamiennym,
 � wykonanie muru oporowego,
 � wykonanie oznakowania piono-

wego i poziomego,
 � ustawienie urządzeń bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego: tablic 

prowadzących, słupków prowadzą-
cych, balustrad, barier ochronnych,

 � wprowadzenie i utrzymanie tym-
czasowej organizacji ruchu zapew-
niającej drożność komunikacyjną,

 � zabezpieczenie sieci: elektroener-
getycznej i teletechnicznej, sieci 
wodociągowej, sieci gazociągowej, 
sieci kanalizacyjnej.

Zakres zamówienia obejmuje w bran-
ży sanitarnej:
 � przebudowę istniejącej sieci 

gazowej,
 � przebudowę istniejącej 

sieci wodociągowej,
 � wykonanie kanalizacji deszczowej.

Zakres zamówienia obejmuje w bran-
ży teletechnicznej:

 � przebudowę 
sieci telekomunikacyjnej,

 � budowę kanału technologicznego.

Zakres zamówienia obejmuje 
w branży mostowej:
 � wykonanie kładki 

pieszo rowerowej,
 � remont istniejącego mostu.

Zakres zamówienia obejmuje w bran-
ży elektroenergetycznej:
 � przebudowę linii kablowych 

oświetlenia drogowego,
 � przebudowę latarni oświetle-

nia drogowego,
 � badanie linii kablowej średniego 

napięcia, niskiego napięcia i ste-
rowniczej, przebudowa i zabez-
pieczenie linii kablowych.
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Przekazanie samochodów 
dostosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych
Stanisław Bury – kierownik Działu ds. Osób Niepełnosprawnych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie

W lipcu 2024 r.  Sylwia Pisarek-
-Piotrowska - Starosta Lubelski 
i Iwona Pulińska - Wicestarosta Lu-
belski w imieniu Zarządu Powiatu 
w Lublinie podpisały dwie umowy 
z Państwowym Funduszem Osób nie-
pełnosprawnych na dofinansowanie 
do zakupu 4 mikrobusów 9-cio oso-
bowych przystosowanych do prze-
wozu osób z niepełnosprawnościami 
z przeznaczeniem dla:

1. Zespołu Szkół Specjalnych przy 
DPS w Matczynie 

2. Centrum Administracyjnego 
Domu Dziecka w Przybysławicach

3. Gminy Jabłonna
4. Gminy Niemce
Dofinansowanie było możliwe 

dzięki pozyskaniu przez Powiat 
Lubelski za pośrednictwem Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lublinie  środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych w ramach likwidacji ba-
rier transportowych przewidzianych 

z „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III” w wysokości 
576 000 zł (po 144 000 zł do każdego 
z czterech mikrobusów). Wspomnia-
na kwota stanowi 85% poniesio-
nych kosztów.

Tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia odbyło się oficjalne 
przekazanie dwóch samochodów 
dostosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych powiatowym 
placówkom opiekuńczo-wychowaw-
czym tj.: Centrum Administracyjne 
Domu Dziecka w Przybysławicach 
oraz Zespół Szkół Specjalnych przy 
DPS w Matczynie. Gminy Niemce i Ja-
błonna swoje auta odebrały z salonu 
pod koniec 2024 roku. 

Pojazdy zostały zakupione 
z myślą o wparciu działalności po-
wyższych placówek, jak również 
pokazują zaangażowanie Powiatu 
Lubelskiego w poprawę życia osób 
niepełnosprawnych. Łączna war-
tość obu pojazdów to koszt ponad 

420 000,00 zł, w tym 288 000,00 zł 
pochodzi z środków PFRON, a 130 
000,00 zł dofinansował Powiat Lu-
belski. Zakupione auta zastąpią stare 
pojazdy, niespełniające potrzeb osób 
niepełnosprawnych i przyczynią się 
do znacznego zniwelowania barier 
transportowych, a także przyczynią 
się do podniesienia jakości życia pod-
opiecznych obu palcówek.

W  2025 roku Zarządu Powiatu 
w Lublinie z inicjatywy Starosty Lu-
belskiego - dr inż. Sylwii Pisarek-Pio-
trowskiej planuje złożyć wniosek do 
oddziału lubelskiego PFRON w ra-
mach „Programu wyrównywania róż-
nic między regionami III” na zakup 
mikrobusu dla Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Załuczu. 
Ponadto z informacji jakie spływają 
do PCPR w Lublinie wynika, że ww. 
program cieszy się dużym zaintere-
sowaniem wśród samorządów gmin-
nych i organizacji pozarządowych 
z terenu Powiatu Lubelskiego.

SAMORZĄD
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Laboratorium 
Innowacji 3D           
w szkołach Powiatu 
Lubelskiego
Emilia Włosek – Biuro Strategii i Rozwoju

30 grudnia br. Powiat Lubelski jako 
pierwszy w województwie lubelskim 
podpisał umowę pn.: ,,Laboratorium 
Innowacji 3D w szkołach Powiatu 
Lubelskiego - kompleksowy program 
rozwojowy dla uczniów obejmujący 
kształtowanie i rozwijanie kompe-
tencji uczniów poprzez wsparcie 
i potencjału dydaktycznego szkół 
oraz doradztwo edukacyjno-zawo-
dowe dla uczniów’’. Projekt reali-
zowany jest w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Lubelskie-
go 2021-2027, w ramach działania 
10.5 Wsparcie na rzecz szkolnictwa 
podstawowego i średniego (z wyłą-
czeniem infrastruktury).
Okres realizacji: 
01.01.2025-30.06.2026
Całkowita wartość projektu wyno-
si: 1 781 436,00 zł
Wartość dofinansowania z Fundu-
szy Unijnych: 1 603 292,40 zł

Celem głównym projektu jest 
zwiększenie dostępu do wysokiej 
jakości kształcenia i szkolenia oraz 
możliwości ich ukończenia wśród 
uczniów szkół ogólnokształcących 
i zawodowych oraz nauczycieli po-
przez realizację programów rozwojo-
wych, doposażenie pracowni i wzrost 
jakości kształcenia w szkołach śred-
nich na terenie powiatu lubelskiego. 
W ramach projektu zostaną zrealizo-
wane następujące zadania:
 � doradztwo edukacyjno-zawodowe 

dla uczniów,
 � zajęcia zawodoznawcze,
 � szkolenie z zakresu dronów i mo-

delowania 3D dla nauczycieli 
i uczniów,

 � staże zawodowe dla uczniów,
 � wyposażenie profesjonalnych pra-

cowni 3D. 

#FunduszeUE
#FunduszeEuropejskie

SAMORZĄD
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej               
w Bychawie zaprasza do korzystania z usług zdrowotnych 
– razem dla zdrowia możemy zrobić więcej
Magdalena Toporowska - Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lublinie

Zdrowie jest kluczowym czynnikiem wpływającym na jakość życia. Współczesna definicja zdrowia 
uwzględnia nie tylko fizyczne aspekty, ale także zdrowie psychiczne i społeczne, dlatego Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bychawie zapewnia Państwu opiekę na każdej płaszczyźnie.                  
Ten szeroki wachlarz obejmuje:

Podstawową opiekę zdrowotną
Podstawowa opieka zdrowotna 

(POZ) jest fundamentem systemu 
opieki zdrowotnej, stanowiąc pierw-
szą linię kontaktu pacjenta z syste-
mem medycznym. 

W budynku Przychodni Rejonowej 
w Bychawie działa szeroko rozwinięta 
Ambulatoryjna Opieka Specjalistycz-
na w ramach kontraktu z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Znajdują się 
tutaj następujące poradnie:

 � Poradnia Neurologiczna 
oferuje kompleksową diagnostykę 
schorzeń układu nerwowego, w tym 
badania neurologiczne, obrazowanie 
(np. tomografia komputerowa, rezo-
nans magnetyczny), a także badania 
elektrofizjologiczne (np. EEG, EMG). 

 � Poradnia Kardiologiczna zaj-
muje się rozpoznawaniem i leczeniem 
chorób układu sercowo-naczyniowe-
go. Kardiolodzy diagnozują i leczą 
wrodzone oraz nabyte wady serca, 
chorobę wieńcową, niewydolność 
serca, arytmię, nadciśnienie tętnicze 
czy inne choroby układu krążenia. 
Dodatkowo pacjentowi wykonywa-
ne są badania takie jak m.in.: EKG, 
echokardiografia, czy testy wysił-
kowe. Poradnia korzysta z możliwo-
ści monitorowania pracy serca za 
pomocą Holtera EKG oraz Holtera 
ciśnieniowego. 

 � Poradnia Diabetologiczna 
zajmuje się diagnozowaniem, lecze-
niem i profilaktyką cukrzycy oraz 

innych chorób metabolicznych z nią 
związanych. Specjaliści diabetolodzy 
w poradni oferują kompleksową opie-
kę nad osobami z cukrzycą, pomagają 
w kontrolowaniu poziomu glukozy we 
krwi, edukują pacjentów i wspierają 
w zakresie prowadzenia zdrowego 
stylu życia, doborze odpowiedniej 
diety oraz leczenia farmakologicz-
nego.

 � Poradnia Dermatologiczna 
zajmuje się leczeniem i diagnozowa-
niem chorób skóry, włosów i paznok-
ci. Specjaliści dermatolodzy zajmują 
się różnego rodzaju schorzeniami 
skórnymi, takimi jak: trądzik, łusz-
czyca, czy alergie skórne. Ponadto, 
w Poradni przeprowadzane są bada-
nia dermatologiczne oraz usuwanie 
znamion i brodawek przy zastoso-
waniu krioterapii. 

 � Poradnia Endokrynologiczna 
zajmuje się diagnozowaniem i lecze-
niem zaburzeń hormonalnych, czyli 
schorzeń związanych z dysfunkcją 
gruczołów dokrewnych. Specjaliści 
endokrynolodzy zajmują się takimi 
schorzeniami jak m.in.: niedoczyn-
ność tarczycy, nadczynność tarczycy, 
zaburzenia gospodarki hormonalnej, 
a także zespołem policystycznych 
jajników, osteoporozą, czy choroba-
mi metabolicznymi.

 � Poradnia Chorób Płuc pełni 
kluczową rolę w diagnostyce, lecze-
niu oraz profilaktyce chorób układu 
oddechowego, monitoruje zdrowie 

pacjentów z przewlekłymi proble-
mami oddechowymi oraz edukuje 
w obszarze profilaktyki chorób płuc. 
Wykonywane są tutaj badania spiro-
metrii i testy alergiczne.

 � Poradnia Położniczo-Gine-
kologiczna  zajmuje się leczeniem 
i opieką zdrowotną kobiet w zakresie 
ginekologii, położnictwa, endokryno-
logii ginekologicznej, patologii szyjki 
macicy i onkologii ginekologicznej.

 � Poradnia Chirurgiczna jest 
miejscem, w którym wykonywane są 
konsultacje chirurgiczne, diagnostyka 
i leczenie schorzeń chirurgicznych, 
a także leczenie stopy cukrzycowej.  

 � Poradnia Otorynolaryn-
gologiczna zajmuje się leczeniem 
chorób związanych z uszami, nosem 
i gardłem. Laryngolodzy lub otola-
ryngolodzy, diagnozują i leczą różne 
schorzenia m.in.: infekcje ucha, zatok, 
gardła, choroby krtani, przewlekłe 
problemy nosa oraz dysfunkcje ukła-
du słuchowego. Poradnia oferuje dia-
gnostykę oraz testy słuchu. 

 � Poradnia Zdrowia Psychicz-
nego specjalizuje się w diagnozowa-
niu i leczeniu zaburzeń psychicznych 
oraz problemów ze zdrowiem psy-
chicznym. 

 � Poradnia Uzależnienia od Al-
koholu i Współuzależnienia zajmuje 
się zaburzeniami stanu emocjonalne-
go wynikającymi z różnego rodzaju 
uzależnień. Zespół specjalistów ma 
za zadanie pomóc pacjentowi przejść 
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przez trudny proces leczenia i zapew-
nia wsparcie na każdym jego etapie. 

 � Poradnia Chorób Wewnętrz-
nych (Poszpitalna) specjalizuje się 
w leczeniu chorób układu wewnętrz-
nego. Pacjenci mogą skorzystać 
z konsultacji lekarza specjalisty cho-
rób wewnętrznych, diagnostyki oraz 
leczenia schorzeń takich jak: nadci-
śnienie tętnicze, cukrzyca, choroby 
układu oddechowego, pokarmowego, 
krwiotwórczego oraz moczowego.

 � Poradnia Medycyny Pracy 
specjalizuje się w ocenie zdolności 
pracownika do wykonywania okre-
ślonych zawodów, koncentruje się 
na diagnozowaniu, leczeniu oraz za-
pobieganiu chorobom związanym 
z wykonywaną pracą, jak również 
zapobieganiu chorobom zawodowym 
i wypadkom przy pracy. Lekarz prze-
prowadza badania profilaktyczne, 
ocenia stan zdrowia pracowników, 
wykonuje badania dla uczniów, czy 
na prawo jazdy oraz prowadzi kon-
sultacje dotyczące warunków pracy 
i ochrony zdrowia w miejscu pracy. 

 � Poradnia Chirurgii Naczynio-
wej pełni kluczową rolę w diagnosty-
ce, leczeniu i monitorowaniu chorób 
naczyń krwionośnych, zarówno tęt-
niczych, jak i żylnych. W przypadku 
problemów z układem naczyniowym, 
takich jak: miażdżyca, żylaki, zakrze-
pice oraz tętniaki.

 � Pracownia Rentgenodiagno-
styki Ogólnej jest miejscem, gdzie 
wykonywane są badania obrazowe 
pacjentów za pomocą promieni rent-
genowskich i fal ultradźwiękowych. 
Dzięki tym badaniom możliwe jest 
zdiagnozowanie różnych schorzeń 
i patologii oraz monitorowanie po-
stępu leczenia.

 � Pracownia Endoskopii prze-
prowadza badania przewodu pokar-
mowego: kolonoskopii i gastroskopii. 
Dzięki endoskopii lekarze mogą do-
kładnie obejrzeć wnętrze pacjenta, 
wykryć zmiany chorobowe, pobrać 
próbki do badań histopatologicz-
nych, czy przeprowadzić drobne 

zabiegi terapeutyczne. Od niedaw-
na także wykonujemy przezskórną 
endoskopową gastrostomię (PEG). 
Procedura ta  jest zwykle stosowana 
u pacjentów, którzy nie mogą spoży-
wać pokarmów w sposób naturalny.

Ośrodek Rehabilitacji
Przy SPZOZ w Bychawie działa 

prężnie Ośrodek Rehabilitacji i Fizjo-
terapii, który jest czynny od pon. do 
pt. w godz. 07:30-19:00. Oferuje on 
różnorodne usługi związane z przy-
wracaniem sprawności fizycznej i po-
prawą zdolności funkcjonowania 
po urazach, operacjach czy innych 
schorzeniach. Zajęcia mogą obejmo-
wać różnorodne terapie ruchowe, 
masaż, elektroterapię, kinezyterapię, 
krioterapię, hydroterapię oraz wiele 
innych. Od niedawna wyodrębniony 
został obszar usług komercyjnych. 

Zespół Ratownictwa Medycznego 
(ZRM) to zespół wykwalifikowanych 
ratowników medycznych i lekarzy, 
którzy udzielają pierwszej pomocy 
i transportują pacjentów wymaga-
jących natychmiastowej interwencji 
medycznej. Pamiętajmy, że numerem 
alarmowym w Polsce jest numer 112. 

Zakład Opiekuńczo-Leczniczy to 
placówka medyczna, która zapewnia 
kompleksową opiekę zdrowotną nad 
pacjentami wymagającymi stałej 
opieki i wsparcia. Głównie obejmuje 
opieką pacjentów przewlekle cho-
rych, z niepełnosprawnością lub 
po ciężkiej chorobie albo zabiegu 
operacyjnym. Świadczone są tu 
różnorodne usługi medyczne takie 
jak: opieka pielęgniarska, rehabi-
litacja, terapie zabiegowe, porady 
psychologiczne, zaopatrzenie w leki 
oraz kompleksowe leczenie chorób 
przewlekłych. Pomocą w ocenie sta-
nu zdrowia i samodzielności osób 
starszych jest skala Barthel. Osoby, 
które otrzymały 40 punktów i mniej 
powinny mieć zapewnioną całodo-
bową opiekę. Pobyt w placówce 
pokrywany jest z dochodu stałego 
pacjenta renta, emerytura, zasiłek 

stały w wysokości 70%. Opłata prze-
znaczona jest na pokrycie kosztów 
wyżywienia i zakwaterowania oraz 
opieki pielęgnacyjnej, medycznej 
i rehabilitacyjnej. 

Szpital – Oddział Chorób We-
wnętrznych to jednostka szpitalna, 
która specjalizuje się w diagnostyce, 
leczeniu oraz monitorowaniu pa-
cjentów z szerokim zakresem cho-
rób wewnętrznych, które obejmują 
narządy wewnętrzne, układy i różne 
schorzenia, takie jak choroby serca, 
układu oddechowego, neurologicz-
nego, pokarmowego, nerek, wątro-
by, a także choroby metaboliczne 
i endokrynologiczne. W Oddziale 
pracują specjaliści z zakresu chorób 
wewnętrznych, kardiologii, neuro-
logii oraz udzielane są konsultacje 
przez lekarzy specjalistów pracu-
jących w Poradniach specjalistycz-
nych SPZOZ w Bychawie. Pacjenci 
są leczeni farmakologicznie, pod-
dawani badaniom diagnostycznym, 
rehabilitacji, a także mogą otrzymać 
porady dietetyka, fizjoterapeuty oraz 
psychologa. 

Od lutego tego roku Odział spe-
cjalizuje się w badaniu w kierunku 
bezdechu sennego, czyli polisomno-
grafii. Zjawisko to może występować 
wielokrotnie podczas nocy, powodu-
jąc przerwanie snu i prowadząc do 
szeregu problemów zdrowotnych. 
Dzięki temu badaniu można ziden-
tyfikować u pacjenta bezdech senny, 
ocenić jego skutki zdrowotne, a tak-
że wdrożyć odpowiednie leczenie, 
które może poprawić jakość życia 
pacjenta, zmniejszyć ryzyko powi-
kłań sercowo-naczyniowych, me-
tabolicznych oraz poprawić ogólną 
kondycję zdrowotną.

Więcej szczegółowych informa-
cji na temat pracy naszej placówki 
mogą Państwo uzyskać bezpośred-
nio u nas (osobiście lub telefoniczne) 
oraz na stronie internetowej spzoz.
bychawa.pl lub facebooku.
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Opieka Ambulatoryjna w Samodzielnym Publicznym      Zakładzie Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach

20-lecie SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach

Opieka Ambulatoryjna

Przychodnia Specjalistyczna zapewnia swoim pacjentom szeroki dostęp do opieki medycznej na najwyższym 
poziomie. Zapewniamy nowoczesną diagnostykę i specjalistyczną opiekę medyczną dla całej rodziny. Poradnie 
działają w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia, co oznacza że za okazaniem skierowania, usługi 
realizowane są bezpłatnie. Doświadczony zespół lekarzy specjalistów wykonuje badania na sprzęcie medycznym 
najnowszej generacji.

Przychodnia Specjalistyczna
Bełżyce, ul. Bednarska 2

(81) 516 29 11
(81) 516 29 13

Zapewniamy pełną diagnostykę wykonywaną na nowoczesnych urządzeniach i aparaturze medycznej w ramach:

• Pracowni USG - z możliwością wykonania badań ECHO serca, 
badań naczyniowych Dopplera i ginekologiczno-położniczych
• Pracowni Okulistycznej - badanie z użyciem OCT - optyczna 
koherentna tomografia, wyjątkowo precyzyjne badanie 
umożliwiające nieinwazyjną i wczesną diagnostykę chorób oka
• Pracowni Holtera - 24-godzinna rejestracja EKG i ciśnienia 
• Pracowni Spirometrycznej - badanie wydolności układu 
oddechowego
• Pracowni Audiometrycznej - badanie słuchu

W naszej Przychodni funkcjonują poradnie:

Poradnie Specjalistyczne Szpitala
Bełżyce, ul. Lubelska 90

(81) 516 26 13

Prowadzimy też usługi z zakresu poradni 
medycyny pracy. W naszej poradni realizujemy 
badania wstępne przy przyjęciu do pracy, 
okresowe dla aktualnie zatrudnionych, oraz 
kontrolne. Wykonujemy też badania dla 
kierowców wszystkich kategorii, badania 
sanitarne do kontaktu z żywnością, badania do 
pracy na wysokości oraz badania kwalifikujące do 
kursów doskonalenia zawodowego.

Gabinet Ginekologiczno-Położniczy
Niedrzwica Duża, ul. Krótka 4

(81) 517 41 32

Poradnia Chirurgii Ogólnej

Poradnia Chorób Wewnętrznych

Poradnia Pediatryczna

Poradnia Rehabilitacyjna

Pracownia Endoskopii

W naszym Szpitalu funkcjonują poradnie/pracownie:

Pracownia Tomografii Komputerowej

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD 
OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 W 

BEŁŻYCACH
ul. Przemysłowa 44, 24-200 Bełżyce 

tel. (81) 516 26 50

Kardiologiczna

Okulistyczna

Dermatologiczna

Gruźlicy i Chorób Płuc

Reumatologiczna

Urologiczna

Zdrowia Psychicznego

Otolaryngologiczna

Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Ginekologiczno-Położnicza

Neurologiczna

ZDROWIE
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Opieka Ambulatoryjna w Samodzielnym Publicznym      Zakładzie Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach

"Jesteśmy i doskonalimy się dla Was - Pacjenci"
Posiadamy certyfikaty:

• Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia
• Certyfikat ISO 9001:2015 Nr NC-2564

Podstawowa opieka zdrowotna (POZ) to powszechnie dostępna, najważniejsza część systemu ochrony zdrowia. 
POZ zapewnia kompleksową opiekę zdrowotną nad pacjentem oraz jego rodziną. Podstawowa opieka zdrowotna 
to przede wszystkim lekarz pierwszego kontaktu. To do niego pacjent najpierw zgłasza się w razie choroby, na 
okresowe badania kontrolne oraz szczepienia. Leczenie w POZ odbywa się ambulatoryjnie, czyli w gabinecie, 
poradni lub przychodni. Jeżeli stan zdrowia pacjenta tego wymaga, porada może odbywać się w domu pacjenta.

W ramach umowy POZ zapewniamy również opiekę nad pacjentem z zakresu Opieki Koordynowanej w 
dziedzinie kardiologicznej: nadciśnienie tętnicze, niewydolność serca, choroba niedokrwienna serca oraz 
migotanie przedsionków. Dzięki funkcjonowaniu Opieki Koordynowanej pacjenci mają dostęp do następujących 
badań diagnostycznych:

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna to świadczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielane od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne 
od pracy.
Do nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej należy zgłosić się w przypadku nagłego zachorowania, uszczerbku 

na zdrowiu lub gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni podstawowej opieki zdrowotnej 
może znacząco niekorzystnie wpłynąć na stan zdrowia.
Jednocześnie informujemy, że w ramach NiŚOM nie można uzyskać: wizyty kontrolnej w związku z wcześniej 

rozpoczętym leczeniem, recepty na stałe leki w związku z chorobą przewlekłą, rutynowego zaświadczenia o 
stanie zdrowia, lub skierowania do specjalisty.

W ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Poradniach lekarza rodzinnego realizujemy następujące programy profilaktyczne:

Podstawowa Opieka Zdrowotna

• Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia
• Program Profilaktyki Gruźlicy
• Bezpłatne szczepienia przeciw HPV dla dzieci po ukończeniu 9 r.ż., do ukończenia 14 r.ż.
• Program Profilaktyki Chorób Odtytoniowych
• Program Profilaktyka 40+

• EKG wysiłkowe (próba wysiłkowa EKG)
• Holter EKG - 24, 48 i 72-godzinna rejestracja 
• Holter RR (24-godzinna rejestracja ciśnienia tętniczego)

• ECHO serca przezklatkowe,
• USG Doppler tętnic szyjnych
• USG Doppler naczyń kończyn dolnych

• Miejski Ośrodek Zdrowia w Bełżycach
• Gminny Ośrodek Zdrowia w Borzechowie

• Wiejski Ośrodek Zdrowia w Radawczyku
• Gminny Ośrodek Zdrowia w Wojciechowie

• BNP (NT-pro-BNP)
• albuminuria (stężenie albumin w moczu)
• UACR (wskaźnik albumina/kreatynina w moczu)

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna
Bełżyce, ul. Lubelska 90

(81) 516 26 13

Nasze ośrodki zdrowia

Gminny Ośrodek Zdrowia w Niedrzwicy Dużej

Gminny Ośrodek Zdrowia w Borzechowie

Miejski Ośrodek Zdrowia w Bełżycach poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00

poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00

poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00

poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00

(81) 516 29 12

(81) 517 41 32

(81) 511 16 03

(81) 517 77 51

(81) 511 80 85

(81) 517 13 21

(81) 516 29 15

(81) 511 62 75Wiejski Ośrodek Zdrowia w Niedrzwicy Kościelnej

Wiejski Ośrodek Zdrowia w Radawczyku

Wiejski Ośrodek Zdrowia w Szczuczkach

Wiejski Ośrodek Zdrowia w Krężnicy Okrągłej poniedziałek - piątek 8.00 - 15.35
poniedziałek 10.25 - 18.00 środa 8.00 -16.00
wtorek, czwartek, piątek 8.00 - 15.30

poniedziałek - piątek 8.00 - 15.00

poniedziałek - środa, piątek 8.00 -15.00; czwartek 8.00 - 18.00

(81) 511 10 12Wiejski Ośrodek Zdrowia w Kłodnicy Dolnej

Gminny Ośrodek Zdrowia w Wojciechowie

(81) 517 85 80Punkt Lekarski w Palikijach poniedziałek, środa, piątek 8.00 - 12.00
obsada pielęgniarska: poniedziałek – piątek 8.00 – 15.00

Ośrodki Zdrowia udzielające porad w ramach Opieki Koordynowanej w dziedzinie kardiologicznej:

ZDROWIE
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18. Powiatowy Festiwal Piosenki 
„Niezapomniane Melodie”

W dniu 13 lutego 2025 roku w Ze-
spole Placówek Oświatowych w Cie-
cierzynie odbył się 18. Powiatowy 
Festiwal Piosenki ,,Niezapomniane 
Melodie”. Festiwal został objęty 
Honorowym Patronatem Starosty 
Lubelskiego. W wydarzeniu udział 

Biuro ds. Informacji i Promocji Starostwa Powiatowego w Lublinie

wzięli: Sylwia Chochoł-Skocz – Czło-
nek Zarządu Powiatu w Lublinie oraz 
Katarzyna Sokołowska – Wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu w Lublinie. 
Motywem przewodnim tegorocznej 
edycji festiwalu były niezapomnia-
ne przeboje filmowe. Rywalizacja 

odbywała się w 3 kategoriach wieko-
wych (klasy 0-3, klasy 4-6, klasy 7-8) 
z podziałem na solistów i zespoły.

Wszystkim Laureatom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych, mu-
zycznych sukcesów!

Pierwsze spotkanie Rady Ekspertów 
działającej przy Wydziale Prawa, Prawa 
Kanonicznego i Administracji KUL

WYDARZENIA I KULTURA 
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„Empatia to moja Supermoc” – uroczyste 
podsumowanie Innowacji pedagogicznej w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie

W piątek 31 stycznia 2025 r. w Poradni odbyło się spotkanie podsumowujące realizację Innowacji peda-
gogicznej „Empatia to moja Supermoc”.  Spotkanie było okazją do wspólnego świętowania zakończenie 
tego wyjątkowego projektu, który miał na celu rozwijanie u dzieci wrażliwości, umiejętności pomagania 
oraz postaw pełnych życzliwości i szacunku wobec drugiego człowieka.

Agnieszka Kośkiewicz - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bychawie, Iwona Zaręba – logopeda, Magdalena 
Gąbka – pedagog, terapeuta

Agnieszka Kośkiewicz - Dyrek-
tor Poradni przywitała wszystkich 
zebranych na uroczystości i pod-
kreśliła, że empatia to jedna z naj-
cenniejszych umiejętności, jakie 
możemy rozwijać już od najmłod-
szych lat. To zdolność wczuwania 
się w emocje i potrzeby drugiego 
człowieka, dostrzegania jego rado-
ści, ale i trosk. W świecie pełnym 

pośpiechu i wyzwań, umiejętność 
bycia wrażliwym, życzliwym i go-
towym do niesienia pomocy jest 
prawdziwą supermocą. Serdecznie 
podziękowała specjalistom Poradni: 
Iwonie Zarębie i Magdalenie Gąbce 
za pomysł i wielkie zaangażowanie 
w jego realizację.

Uroczystość podsumowania Inno-
wacji zaszczyciło swoją obecnością 

wielu znakomitych gości: Iwona 
Pulińska – Wicestarosta Lubelski, 
Janusz Urban - Dyrektor Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa 
Powiatowego w Lublinie oraz Anna 
Zielińska –  Zastępca Dyrektora 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego w Lublinie.

W spotkaniu uczestniczyli rów-
nież nauczyciele, wychowawcy, 

EDUKACJA
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specjaliści, a przede wszystkim dzie-
ci z następujących szkół i placówek:

 � Samorządowe Przedszkole nr 1 
w Bychawie, grupa Myszki z wy-
chowawczynią Agnieszką Soba-
szek,

 � Samorządowe Przedszkole nr 
1 w Bychawie, grupa Kropecz-
ki z wychowawczynią Mirosła-
wą Spust,

 � Szkoła Podstawowa im. Ks. Domi-
nika Maja w Zaraszowie, klasa 1 
z wychowawczynią Elżbietą Kra-
soń,

 � Szkoła Podstawowa im. ks. Do-
minika Maja w Zaraszowie, klasa 
2 z wychowawczynią Anną Be-
atą Gomułą,

 � Szkoła Podstawowa im. ks. Do-
minika Maja w Zaraszowie, klasa 
3 z wychowawczynią Bożeną Ko-
ziej,

 � Szkoła Podstawowa im. Francisz-
ka Lebiedy w Starej Wsi Drugiej, 
odział przedszkolny z wychowaw-
czynią Joanną Łukasik-Tworek,

 � Dom Dziecka w Woli Gałęzow-
skiej z Panią pedagog Magdaleną 
Czerniec i psycholog Lidią Jan-
kowską,

 � Szkoła Podstawowa im. Kajetana 
Koźmiana w Bychawce Drugiej 
Kolonia, klasa 2 z wychowaw-
czynią Magdaleną Solarz,

 � Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Orła Białego w Kiełczewicach 
Górnych, klasy 1-3 z wychowaw-
czynią Ewą Krawiecką,

 � Publiczna Szkoła Podstawowa  
im. Rodziny Rohlandów w Żabiej 
Woli, oddział przedszkolny z wy-
chowawczynią Wioletą Klimek.

Iwona Pulińska - Wicestarosta 
Lubelski w swoim wystąpieniu pod-
kreśliła, że empatia jest czymś nie-
zwykle ważnym w życiu człowieka. 
Pozwala lepiej zrozumieć drugiego 
człowieka i lepiej komunikować się 
z innymi. Następnie Iwona Zaręba 
przedstawiła cele, przebieg i pod-
sumowanie realizacji Innowacji. 

Przypomniała, że Innowacja peda-
gogiczna „Empatia to moja Super-
moc” miała na celu przekazywanie 
wiedzy na temat empatii,  kształ-
towanie osobowości uczniów  oraz 
rozwijanie zdolności do rozumienia 
i właściwego reagowanie na emo-
cje innych.

Inspiracją do wdrożenia tej Inno-
wacji było wspieranie dobrostanu 
dzieci i młodzieży oraz ich zdrowia 
psychicznego. Rozwijanie u uczniów 
i wychowanków empatii i wrażliwo-
ści na potrzeby innych, wpisuje się 
w kierunki polityki oświatowej pań-
stwa w roku szkolnym 2024/2025. 
Innowacja przeznaczona była dla 
dzieci z przedszkoli oraz szkół pod-
stawowych dla klas I-IV z Powia-
tu Lubelskiego, gdzie do udziału 
zgłosiło się 15 placówek – w su-
mie 150 dzieci ze szkół i placówek 
Powiatu Lubelskiego. Składała się 
z trzech wyzwań. W ramach pierw-
szego wyzwania uczestnicy mieli 
za zadanie odwiedzenie kogoś sa-
motnego lub chorego, pamiętając 
o tym, że obecność drugiego czło-
wieka poprawia stan psychiczny 
i wzmacnia kondycję ducha. Wielu 
z nich odwiedziło dziadków, chorych 
kolegów, sąsiadów i osoby samotne 
umilając im czas i dzieląc się do-
brym słowem. Niektórzy przekazali 
wykonane samodzielnie upomin-
ki, które sprawiły wiele radości. 
Dzieci, które wykonały pierwsze 
wyzwanie otrzymały sprawność  
„Poszukiwacza emocji”. W drugim 
wyzwaniu  dzieci  miały za zadanie 
ułożenie swojej scenki lub wier-
szyka/ piosenkę na temat emocji 
lub empatii, mając na uwadze, że 
ma to być autorski pomysł. Dzieci, 
które wykonały drugie wyzwanie 
otrzymały sprawność „Promotora 
właściwej postawy wobec innych”. 
W trzecim wyzwaniu dzieci miały 
wykonać drzewko lub słoik emocji. 
Istotne też było, żeby zapamiętać, 
że emocje są czymś naturalnym 
i każdy ma prawo je odczuwać, gdyż 

nie ma dobrych i złych emocji. Dzie-
ci, które wykonały drugie wyzwa-
nie otrzymał sprawność  „Psychika                             
w  dobrostanie”.  

Za udział w Innowacji dzieci oraz 
wychowawcy otrzymali certyfikaty 
oraz nagrody rzeczowe. Największą 
liczbę punktów za realizację po-
szczególnych wyzwań otrzymały:

1. Samorządowe Przedszkole nr 
1 w Bychawie grupa Myszki  (90 
punktów) pod kierunkiem Agniesz-
ki Sobaszek,

2. Samorządowe Przedszkole nr 
1 w Bychawie grupa Kropeczki (85 
pkt) wraz z Mirosławą Spust,

3. Szkoła Podstawowa w Zara-
szowie kl.2 (80 pkt) pod kierunkiem 
Anny Gomuły, dzieci z Domu Dziec-
ka w Woli Gałęzowskiej (80 pkt) 
wraz z Magdaleną Czerniec oraz 
Lidią Jankowską, Szkoła Podsta-
wowa w Starej Wsi Drugiej Oddział 
Przedszkolny (80 pkt) pod kierun-
kiem Joanny Łukasik-Tworek.

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom wspaniałych pomysłów i ich 
realizacji. Podziękowania dla dzieci, 
nauczycieli i specjalistów, bo to 
Wasza wrażliwość i chęć poma-
gania sprawiły, że ten projekt na-
brał prawdziwego znaczenia. Dla 
naszych Gości dzieci z samorzą-
dowego Przedszkola w Bychawie 
przygotowały ramki z wierszem, 
który powstał pod kierunkiem Pani 
Agnieszki Sobaszek. Mamy nadzieję, 
że wartości, które wspólnie pie-
lęgnowaliśmy w ramach innowa-
cji „Empatia to moja Supermoc”, 
pozostaną z wszystkimi na długo. 
Dziękujemy za udział w realizacji 
Innowacji, za aktywny udział w uro-
czystym jej zakończeniu, ale też za 
codzienną współpracę. Zapraszamy 
do udziału w kolejnych inicjatywach 
naszej Poradni!

Pamiętajmy, że „Empatia to most, 
który łączy ludzi – im częściej po nim 
przechodzimy, tym mniej samotności 
w świecie”.
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Płatne staże w Portugalii – Szansa na rozwój          
i międzynarodowe doświadczenie

Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie we współpracy z Fundacją Nowy Staw oraz firmą EduPlus z radością 
informuje o realizacji II tury wspólnego projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubel-
skiego 2021-2027 Oś priorytetowa IX - Zaspokajanie potrzeb rynku pracy - Działanie 9.2. Projekt: „Mło-
dzi Odkrywcy: Staże Zagraniczne dla Rozwoju Kompetencji”. Celem naszego projektu jest aktywizacja 
zawodowa młodych osób, bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lublinie, 
zamieszkujących teren Powiatu Lubelskiego - obszary wiejskie. 

Grażyna Gwiazda – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lublinie, Magdalena Jezierska – doradca zawodowy

Chcemy wesprzeć 20 młodych 
osób w wieku od 18 do 29 lat, które 
należą do kategorii NEET. W szcze-
gólności zapraszamy do udziału: 

 � osoby z niepełnosprawnościami,
 � osoby pochodzące z innych krajów, 
w tym z krajów trzecich,

 � osoby długotrwale bezrobotne,
 � osoby zagrożone ubóstwem i wy-
kluczeniem społecznym.
Projekt stawia sobie za zadanie nie 

tylko poprawę sytuacji zawodowej 
uczestników, ale również zwiększenie 
ich kompetencji oraz pewności siebie 
w kontekście przyszłego zatrudnie-
nia. W ramach projektu, uczestnicy 
wezmą udział w trzy miesięcznych 
stażach zawodowych w Portugalii, 
gdzie będą mogli zdobyć cenne do-
świadczenie pod okiem zarówno por-
tugalskich, jak i polskich mentorów. 
To międzynarodowe doświadczenie 
pozwoli młodym ludziom na rozwój 
umiejętności praktycznych oraz lep-
sze zrozumienie różnorodnych kultur 
i metod pracy. Portugalia oferuje 
staże m.in. w branży gastronomicznej 
i hotelarskiej. 

Przed wyjazdem uczestnicy przej-
dą szereg działań, które obejmują 
doradztwo zawodowe, kurs języka 
portugalskiego, szkolenie zawodo-
we oraz szkolenie kulturowe. Takie 
kompleksowe podejście ma na celu 
nie tylko przygotowanie do pracy 
w nowym środowisku, ale także uła-
twienie adaptacji i integracji w por-
tugalskim społeczeństwie.

Warto podkreślić, że staż jest płat-
ny, a uczestnicy otrzymują wsparcie 
finansowe pokrywające wszyst-
kie koszty związane z wyjazdem. 
Obejmuje to nie tylko transport do 
Portugalii i z powrotem, ale także 

Kompetencji” to doskonała okazja 
dla młodych ludzi z województwa 
lubelskiego, aby zdobyć cenne do-
świadczenie zawodowe i rozwijać 
swoje umiejętności. Dodatkowym 
walorem jest również poznanie kra-
ju o bogatej historii, przepięknych 
krajobrazach i wspaniałej kulturze, 
który staje się coraz bardziej popu-
larnym miejscem dla młodych ludzi 
poszukujących możliwości zdoby-
cia doświadczenia zawodowego za 
granicą. Staże w Portugalii nie tylko 
otwierają drzwi do kariery w między-
narodowym środowisku, ale także 
umożliwiają odkrywanie uroków tego 
słonecznego kraju, jego tradycji i sty-
lu życia. Niebagatelną sprawą będzie 
też zdobycie nowych kontaktów, re-
lacji, komunikacji, które to kompe-
tencje stają się jakże przydatne na 
rynku pracy.

Zapraszamy do udziału w II turze  
projektu, który może stać się krokiem 
milowym w karierze zawodowej (wy-
jazd planowany jest na przełomie 
maja/czerwca 2025 r.).

Czekamy na Ciebie!
PUP Lublin - ul. Mełgiewska 11c, 

20-209 Lublin, tel. 81 745 18 16 
Filia w Bełżycach - ul. Lubelska 

8, 24-200 Bełżyce, tel. 81 517 37 70
Filia w Bychawie - ul. Mickiewicza 

11, 23-100 Bychawa, 
tel. 81 566 00 36

zakwaterowanie, wyżywienie oraz 
dojazdy do miejsc stażowych. Dzięki 
temu młodzi ludzie mogą skupić się 
na nauce i rozwoju, nie martwiąc 
się o kwestie finansowe. Jesteśmy 
w trakcie odbywania stażu przez 
pierwszą dziewięcioosobową grupę 
młodych osób. 

Projekt „Młodzi Odkrywcy: 
Staże Zagraniczne dla Rozwoju 
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Uczniowie Zespołu Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Zawodowego                             
w Pszczelej Woli na stażu w Portugalii

Powiatowy Urząd Pracy w Lublinie we współpracy z Fundacją Nowy Staw oraz firmą EduPlus z radością 
informuje o realizacji II tury wspólnego projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubel-
skiego 2021-2027 Oś priorytetowa IX - Zaspokajanie potrzeb rynku pracy - Działanie 9.2. Projekt: „Mło-
dzi Odkrywcy: Staże Zagraniczne dla Rozwoju Kompetencji”. Celem naszego projektu jest aktywizacja 
zawodowa młodych osób, bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lublinie, 
zamieszkujących teren Powiatu Lubelskiego - obszary wiejskie. 

Marcin Kępowicz – Dyrektor i stażyści ZSR CKZ w Pszczelej Woli

Podróż pełna inspiracji 
i nowych doświadczeń

W dniach 20 stycznia – 3 lute-
go 2025 roku uczniowie Technikum 
Pszczelarskiego im. Zofii i Tadeusza 
Wawrynów w Pszczelej Woli mieli 
niepowtarzalną okazję uczestniczyć 
w wyjeździe do Portugalii w ramach 
programu dofinansowanego przez 
Unię Europejską. Był to czas pełen no-
wych wyzwań zawodowych, ale także 
okazja do odkrywania niezwykłej 
kultury, zabytków oraz kulinarnej tra-
dycji tego kraju. Opiekunem grupy był 
dyrektor szkoły – pan Marcin Kępo-
wicz, który czuwał nad przebiegiem 

stażu oraz wspierał uczniów w zdo-
bywaniu nowych doświadczeń.

Braga – serce historycznej 
Portugalii

Naszym miejscem zakwaterowania 
była Villa Santa Cruz Guest House 
w Bradze, mieście określanym czę-
sto mianem ,,Rzymu Portugalii’’. To 
jedno z najstarszych chrześcijańskich 
miast w Europie, które zachwyca nas 
bogactwem zabytków oraz niezwy-
kłą atmosferą. Spacerując uliczkami 
Bragi, podziwialiśmy monumentalne 
kościoły, urokliwe place oraz fasady 
budynków zdobione tradycyjnymi 

azulejos – portugalskimi kaflami 
o niepowtarzalnych wzorach.

Zaraz po przylocie, 20 stycznia, 
odbyliśmy pieszy spacer po mieście, 
odwiedzając m.in. malowniczy ogród 
Jardim de Santa Barbara oraz histo-
ryczny łuk Arco da Porta Nova. Te 
miejsca urzekły nas swoim spokojem 
oraz bogactwem architektonicznym.

Sanktuaria i malownicze 
krajobrazy

1 lutego wyruszyliśmy na wy-
cieczkę do Sanktuarium Matki Bożej 
w Sameiro, skąd rozpościerały się 
zapierające dech w piersiach widoki 
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na całe miasto. Następnie odwie-
dziliśmy Sanktuarium Bom Jesus do 
Monte – prawdziwą perłę baroku. 
Najbardziej znanym elementem tego 
miejsca są monumentalne Schody 
Pięciu Zmysłów, które stanowią sym-
bol duchowej drogi pielgrzyma.

Podczas tego dnia zwiedziliśmy 
również Guimarães, jedno z najważ-
niejszych miejsc w historii Portugalii, 
nazywane „kolebką narodu”. Tam po-
dziwialiśmy imponujący zamek oraz 
urocze stare miasto, pełne klimatycz-
nych uliczek i kawiarni.

Porto – miasto mostów 
i wina

2 lutego odwiedziliśmy Porto, 
gdzie czekały na nas kolejne nieza-
pomniane doświadczenia. Rejs po 
rzece Duero pozwolił nam podziwiać 
panoramę miasta z zupełnie innej 
perspektywy. Kolejnym punktem 
programu była wizyta w renomo-
wanej winiarni „Porto Cruz”, gdzie 
poznaliśmy tajniki produkcji słynnego 
portugalskiego wina. Na zakończenie 
dnia wspięliśmy się na most Pon-
te Dom Luiz – symbol miasta, skąd 
roztaczał się widok zapierający dech 
w piersiach.

Profesjonalne 
doświadczenia 
w portugalskich 
restauracjach

Pobyt w Portugalii to nie tylko 
zwiedzanie, ale przede wszystkim 
praca, nauka i zdobywanie nowych 
doświadczeń zawodowych. W ra-
mach programu odbywaliśmy staże 
w dwóch renomowanych restaura-
cjach. Dziewczęta miały okazję zdo-
bywać doświadczenie w rodzinnej 
restauracji Caldo Entornado, gdzie 
spotkały się z niezwykle ciepłą at-
mosferą i serdecznością gospodarzy. 
Z kolei chłopcy pracowali w restaura-
cji Cafe Astoria, słynącej z profesjona-
lizmu oraz doskonałej kuchni. Każdy 
stażysta miał okazję rozwijać swoje 
umiejętności zawodowe i poznawać 
tajniki portugalskiej gastronomii.

Podczas pobytu uczniowie Techni-
kum Pszczelarskiego zdobyli nie tylko 
kompetencje zawodowe związane 
z gastronomią i obsługą klienta, ale 
również cenne umiejętności interper-
sonalne. Praca w międzynarodowym 
środowisku pozwoliła nam na rozwój 
komunikacji w języku angielskim oraz 
portugalskim, nauczyła elastyczności 
i pracy zespołowej. Udział młodzieży 

w takim projekcie wpłynął na rozwój 
kompetencji społecznych, językowych 
i ekologicznych. Stażyści korzystali 
z nowoczesnych środków komunikacji 
i doskonalili umiejętności w zakre-
sie nowych technologii cyfrowych. 
Dzięki interakcji z profesjonalistami 
i klientami restauracji, zdobyliśmy 
doświadczenie w adaptacji do no-
wych warunków pracy, doskonaląc 
umiejętności organizacyjne i zarzą-
dzania czasem. 

Podsumowanie – 
niezapomniana przygoda

Portugalia oczarowała nas nie 
tylko zabytkami i krajobrazami, ale 
także niezwykłą gościnnością oraz 
kuchnią, która zaskakiwała bogac-
twem smaków. Każdy dzień przyno-
sił nowe doświadczenia i inspiracje, 
a cała podróż była okazją do zdobycia 
cennej wiedzy, zarówno zawodowej, 
jak i kulturowej. Wyjazd był dla nas 
niezapomnianą przygodą, którą na 
pewno będziemy wspominać jesz-
cze przez długie lata. Zdobytym do-
świadczeniem postaramy się dzielić 
z młodszymi koleżankami i kolegami, 
zachęcając ich do udziału w kolejnych 
stażach. A przed nami kolejny projekt 
w Hiszpanii i Włoszech. 

GULKS NIEMCE najlepszym klubem w 2024 
roku w Powiecie Lubelskim!
Ryszard Sosonowski

Z dumą informujemy, że w rankingu 
klubów sportowych, który opracowy-
wany jest co roku przez Instytut Spor-
tu w Warszawie w ramach Systemu 
Współzawodnictwa Sportowego Dzieci 
i Młodzieży - GULKS NIEMCE znajduje 
się na pierwszym miejscu w Powie-
cie Lubelskim. Obejmuje on kluby 
ze wszystkich dyscyplin sportowych 

i uwzględnia wyniki z głównych im-
prez (zwykle są to Mistrzostwa Polski) 
dla 4 grup wiekowych: młodzik, junior 
młodszy, junior i młodzieżowiec. Udo-
stępnione wyniki dają możliwość oceny 
i porównania osiągnięć sportowych 
w rywalizacji klubów, województw, 
powiatów i gmin. W ubiegłym roku 
zawodniczki i zawodnicy klubu GULKS 

Niemce na Mistrzostwach Polski 
w podnoszeniu ciężarów zdobyli 59 
punktów. Ten wynik uplasował Gminę 
Niemce na pierwszym miejscu pośród 
gmin Powiatu Lubelskiego. Startując 
w Lubelskiej Wojewódzkiej Lidze Ju-
niorów ECO HARPOON w podnoszeniu 
ciężarów Klub uplasował się na szó-
stym miejscu w województwie.
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Zostań rodziną zastępczą
Aneta Hałabis – p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie

Czasami bywa tak, że dzieci nie mogą wychowywać się w środowisku rodzinnym, pod opieką rodziców. 
Wówczas znajdują opiekę na pewien czas lub do osiągnięcia pełnoletności w rodzinie zastępczej lub 
placówce opiekuńczo-wychowawczej. Najbardziej wskazana, ze względu na potrzeby dziecka jest rodzi-
na zastępcza. To właśnie tam dziecko znajduje miłość, ciepło, zrozumienie i poczucie bezpieczeństwa.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Lublinie pilnie poszukuje 
kandydatów do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej. Poszukiwane są 
osoby empatyczne, cieszące się zdro-
wiem, posiadające dobre warunki 
mieszkaniowe. Zainteresowanych 
tą szczególną formą pomocy dzie-
ciom, pozbawionym właściwej opieki 
rodziców, prosimy o zgłaszanie się 
do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lublinie.

Najkorzystniejszym i naturalnym 
środowiskiem wychowawczym jest 
rodzina. Jeśli jednak nie może to być 
rodzina własna, powinna ją zastą-
pić inna rodzina, która chce i potrafi 
zaopiekować się porzuconym dziec-
kiem. Rodzicielstwo zastępcze jest 
jedną z najpiękniejszych misji, jaką 
może podjąć każdy z nas. Zostając 
rodzicem zastępczym do swojego 
domu przyjmuje się dziecko, któremu 
trzeba zapewnić właściwą opiekę, 
edukację, dać wsparcie, miłość, ciepłą 
atmosferę, spokój  i przede wszystkim  
bezpieczeństwo.

Na terenie powiatu lubelskiego 
mamy 133 rodzin zastępczych, w tym 
rodziny zastępcze spokrewnione, za-
wodowe i niezawodowe, a wycho-
wuje się w nich 186 dzieci. Rośnie 
liczba dzieci, które nie mogą z róż-
nych względów, przebywać w swojej 
biologicznej rodzinie. Stąd potrzeba 
pozyskiwania kolejnych rodziców 
zastępczych, którzy będą gotowi 
przyjąć dziecko pod swój dach. Zgod-
nie z ustawą o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej funk-
cję rodziny zastępczej może pełnić 

małżeństwo – oboje małżonkowie 
razem, lub osoba nie pozostająca 
w związku małżeńskim. Aby zostać 
rodzicem zastępczym niezawodowym 
nie trzeba rezygnować z pracy. Nie 
jest także wymagane wykształcenie 
pedagogiczne. Rodzice zastępczy 
otrzymują pomoc finansową z PCPR 
na częściowe pokrycie wydatków 
ponoszonych na utrzymanie dziecka. 
Opieka nad dziećmi może być także 
zawodem. W taki sposób funkcjonują 
zawodowe rodziny zastępcze oraz 
osoby prowadzące rodzinne domy 
dziecka. Rodzic zastępczy, opieku-
jąc się dziećmi, otrzymuje za swoją 
24-godzinną pracę wynagrodzenie. 
W tym przypadku również przyjmuje 
się do swojego domu dzieci, ale opie-
ka nad nimi staje się profesją. Wszy-
scy kandydaci do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej muszą odbyć szko-
lenie w PCPR oraz uzyskać kwalifi-
kacje i pozytywną opinię psychologa 
oraz organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej. W miejscu zamieszkania 
rodziny przeprowadzany jest wywiad 
środowiskowy, podczas którego usta-
la się m.in. czy warunki mieszkanio-
we pozwalają na przyjęcie dziecka. 
Przy doborze rodziny zastępczej dla 
dziecka uwzględnia się odpowiednią 
różnicę wieku między kandydatami 
do pełnienia funkcji rodziny zastęp-
czej a dzieckiem, poziom rozwoju 
i sprawności dziecka, wymagania 
w zakresie pomocy profilaktyczno-
-wychowawczej oraz możliwości 
zaspokajania potrzeb dziecka oraz  
zasadę nierozłączania rodzeństwa. 
Wsparcie  finansowe, na które mogą 
liczyć rodziny zastępcze to:
• świadczenie na pokrycie kosz-

tów utrzymania dziecka w ro-
dzinie zastępczej lub rodzinnym 
domu dziecka,

• na dziecko legitymujące się orze-
czeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności dodatek na pokrycie 
zwiększonych kosztów utrzymania 
tego dziecka, przebywającego w ro-
dzinie zastępczej lub rodzinnym 
domu dziecka,

• dofinansowanie do wypoczyn-
ku poza miejscem zamieszkania 
dziecka, przebywającego w ro-
dzinie zastępczej lub rodzinnym 
domu dziecka,

• świadczenie na pokrycie nie-
zbędnych wydatków związanych 
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„Dobry klimat w Powiecie Lubelskim”
Kamila Żydek – Biuro Strategii i Rozwoju

Powiat Lubelski rozpoczął realiza-
cję projektu: „Dobry klimat w Powie-
cie Lubelskim” z programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelskiego 2021, 
Działanie 3.2 Dostosowanie do zmian 
klimatu i zapobieganie powodziom 
i suszy, Priorytet III Ochrona środo-
wiska i klimatu. Projekt realizowa-
ny będzie do końca bieżącego roku 
i otrzymał dofinansowania z Fundu-
szy Unijnych w kwocie 339 997.87 zł, 
natomiast wkład własny Powiatu Lu-
belskiego to 59 999,63 zł.

Celem projektu jest wspieranie 
przystosowania się do zmian klimatu 
i zapobieganie ryzyku związanemu 
z klęskami żywiołowymi i katastro-
fami, a także odporności, z uwzględ-
nieniem podejścia ekosystemowego.

W ramach projektu działa Po-
wiatowe Centrum Kompetencji 
Klimatycznych, gdzie mieszkańcy 
powiatu mogą bezpłatnie skorzystać 
z fachowego doradztwa dotyczące-
go wszystkich działań związanych 
z ochroną zasobów środowiskowych. 

Dodatkowo przeprowadzone zostaną 
spotkania informacyjne w szkołach 
dedykowane dzieciom i młodzieży. 
Projekt zakłada również organizację 
konferencji „Dobry klimat”, podczas 
której samorządowcy, przedstawicie-
le środowisk naukowych, przedsię-
biorcy, przedstawiciele organizacji 
ekologicznych oraz mieszkańcy po-
wiatu będą wspólnie zastanawiać się 
nad przyszłością klimatyczną regionu.

Zapraszamy do Powiatowego Cen-
trum Kompetencji Klimatycznych 
w Lublinie na indywidualne konsul-
tacje i bezpłatne doradztwo doty-
czące wszystkich działań związanych 
z ochroną zasobów środowiskowych, 
od poniedziałku do piątku od 8:00 do 
15:00 w budynku przy ul. Czechow-
skiej 2 (niski parter) w Lublinie. 
tel. 506 779 160, 81 52 86 73 
e-mail: k.zydek@powiat.lublin.pl, 
e-mail: j.orzel@powiat.lublin.pl

#FunduszeUE 
#FunduszeEuropejskie

z potrzebami przyjmowanego 
dziecka – jednorazowo oraz wy-
datków związanych z wystąpieniem 
zdarzeń losowych lub innych zda-
rzeń, mających wpływ na jakość 
sprawowanej opieki - jednorazowo 
lub okresowo,

• środki finansowe na utrzymanie 
lokalu mieszkalnego w budynku 
wielorodzinnym lub domu jedno-
rodzinnego dla rodzin zastępczych 
zawodowych i niezawodowych,

• wynagrodzenie dla rodzin zastęp-
czych zawodowych oraz prowadzą-
cych rodzinny dom dziecka,

• świadczenie na pokrycie kosztów 
związanych z przeprowadzeniem 
niezbędnego remontu lokalu miesz-
kalnego w budynku wielorodzin-
nym lub domu jednorodzinnego 
(raz do roku) dla rodzin zastęp-
czych zawodowych.

• Rodziny zastępcze mogą liczyć 
także na wsparcie koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej, psy-
chologa i innych w zależności od 
potrzeb.  
Bycie rodziną zastępczą to wiel-

ka odpowiedzialność, ale także 
wyjątkowa misja dawania dziecku 

bezpiecznego i pełnego miłości domu. 
I Ty możesz zostać rodziną zastępczą.

Procedurę rekrutacji kandydatów 
na rodziny zastępcze w Powiecie Lu-
belskim prowadzi Dział ds. Pieczy 
Zastępczej Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie z siedzibą w Lubli-
nie, ul, Okopowa 5, 20-022 Lublin, 
piętro III.

Wszelkie informacje udzielane są 
także telefonicznie pod numerami 
telefonów:  

(81) 458 38 71, (81) 458 38 72
http://www.lublin.naszepcpr.pl/
pcpr@powiat.lublin.pl
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Fotorelacja ze Studniówek 
Szkół Ponadpodstawowych, 
których organem prowadzącym 
jest Powiat Lubelski

Zespół Szkół im. ks. A. Kwiatkowskiego w Bychawie

ZSR CKZ w Pszczelej WoliZespół Szkół im. M. Kopernika w Bełżycach

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Niemcach

Zespół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach


